
Årsberättelse 2024

Hospice arbetar med livskvalitet = Personlig vård och mer närvaro
av det som är önskvärt, vilket är en Guldkant i livets slutskede



Året 2024 - Reflektion och Framåtblick
     År 2024 markerar ett betydelsefullt år för Hospice
Gabriel. Vi firade 30-årsjubileet och kunde välkomna mer än
300 besökare under vårt öppna hus, där vi bjöd på tårta,
mingel och Hospice Gabriels Historia. Jubileet avslutades
med en Jubileumskonsert i en fullsatt Nicolai-kyrka, där
Maria Sitte och Magnus Johansson m.fl. bjöd på en fantastisk
konsert. 
     Under året har styrelsen haft givande möten med både
politiker och tjänstemän som har besökt Hospice Gabriel. Vi
är glada att kunna meddela att vi har fått nytt förtroende från
regionen, vilket innebär att våra vårdplatser är tryggade i ett
avtal som är fyrårigt med möjlighet till förlängning på två år.
Dessutom har vi ett förnyat avtal med Lidköpings kommun. 
     Vår stora sorg i år är att Skaraborgs sjukhus har sagt upp
samarbetet angående Palliativa teamet, ett team som vi var
med och startade 2011 och som har varit av stor betydelse för
alla kommuner i västra Skaraborg. Det har funnits en närhet
till patienterna och vi har bidragit till och spridit stor kunskap
om palliativ vård. Anledningen är Skas tidigare beslut att
man ska driva allt i egen regi. Det är inte av ekonomiska skäl
som man bryter samarbetet. Det hade varit ekonomiskt
lönsamt för Skas att samarbeta även fortsättningsvis med
Hospice Gabriel. Vi kommer emellertid under 2025 ha en
fortsatt dialog med våra kranskommuner.
     Som en del av civilsamhället och idéburen välfärd har vi
inget vinstuttag, istället investeras allt överskott tillbaka i vår
verksamhet. Vi deltar i RCC (Regionalt cancercentrum) och
NRPV (Nationella Rådet för Palliativ Vård) vilket gör att vi
kan vara med och påverka och sträva efter jämlik och god
palliativ vård. 
     Vi söker ett nära samarbete med det ombildade palliativa
teamet, sjukhusen och kranskom-munerna. Tillsammans
skapar vi trygghet för varje individ och deras närstående, och
vi är övertygade om att ett bra avslut i livet underlättar
sorgearbetet och det i sig ger en samhällsvinst. Vårt uppdrag
riktar sig till de som är svårast sjuka och har kort förväntad
överlevnad, samtidigt som vi erbjuder omsorg till deras
närstående.
     Våra medarbetare, styrelse och volontärer gör ett
fantastiskt arbete varje dag. Vi ser hur vår verksamhet gör en
verklig skillnad för de allra svårast sjuka och deras familjer.
Vi är övertygade om att vårt arbete är nödvändigt och ser
med tillförsikt framåt mot nya möjligheter.
     I maj 2025 kommer vi att arrangera en ny konferens inom
palliativ vård, den 20 maj i Vara konserthus. Vi kommer att
erbjuda ett spännande program och vi hoppas att ni kommer
att delta! Mer information finns på vår hemsida
www.hospicegabriel.org.
     Ledordet framåt är "Framtidstro". Vi skall fortsätta att
finnas till för de som är allra skörast och svårast sjuka.
     Varmt Tack till er alla som stöttar vår palliativa
verksamhet, ni hjälper oss att göra skillnad!

   Pia Gustafsson    Lennart Jonsson
      Verksamhetschef                 Stiftelsens ordförande

Konferens på Vara konserthus

Deltagande personal från Hospice

Lennart och Pia hälsar välkommen till
jubileumskonserten

     Anna Strömberg, Anna Holm och Amöna Landrichter
har hållt ett nationellt lunchwebbinarium om barn som
närstående. Detta genomfördes i samarbete med
Betaniastiftelsen och NRPV (Nationella rådet för Palliativ
vård). Webbinariumet finns att se på Betaniastiftelsens
hemsida: https://betaniastiftelsen.nu/play/ 

Anna Strömberg, Anna Holm och Amöna Landrichter

     Hospice är inte en konkurrent till offentlig
vård utan kompletterar annan vård, både
regional och kommunal vård.



Statistik 2024
     Antalet vårddagar har varit 1 845.

     En fjärdedel av vårdtiderna under 2024
har omfattat högst 5 dagar och en fjärdedel
har varit minst 19 dagar. 

Diagnoser
     Under de senaste tio åren har cancer i
mag-/tarmkanalen (övre och nedre gastro-
intestinal cancer) svarat för drygt en tredje-
del av diagnoserna. Därefter kommer lung-
cancer och bröstcancer med cirka nio
procent vardera. Utöver cancerdiagnoser
förekommer t.ex. kol och hjärtsvikt. 

Ålder
     Gästernas ålder har varierat mellan 47
och 93 år. Medelåldern i form av median har
varit 77 år. 

Vårdtid
     Medelvårdtiden i form av median har
varit 12 dagar under 2024. Den genom-
snittliga vårdtiden har varit 16,8 dagar. 

Antal gäster
     Under året har 116 gäster vårdats, fem av
dessa skrevs in 2023. Nio har kunnat skrivas
ut förbättrade. Det är något fler kvinnor än
män som har skrivits in. 

     Stiftelsen Gabriel är medlem i Famna, vår paraplyorganisation som
är ett politiskt språkrör för idéburna företag som inte tar ut vinster i
välfärden. Vi har från och med 2023 ett samarbete med Fremia (arbets-
givarorganisation för civilsamhället som inte tar ut vinster i välfärden). 
     Vi arbetar kontinuerligt med förbättringar och arbetar efter socialsty-
rens kvalitetsmått i palliativ vård som följs upp via Svenska palliativ-
registret. Här är Hospice Gabriels resultat under 2024. 
     Ju större grön cirkel desto större måluppfyllelse.

Famna - Kvalitetsindikatorer 2024

     Arbete med tidslinjen: Bodil Almqvist, Pia Gustafsson, Monica
Eriksson, Ingeborg Johnsson och Elisabeth Warvlin. På bilden saknas
Agneta Olsson, Helene Adolfsson och Amöna Landritcher. 



Mellbygatan 11-15, 531 85 Lidköping 
Telefon 0510-855 00 
Org.nr 869001-0478 
Gåvobankgiro 401-3868 
Swish 123 571 68 65
Hemsida: www. hospicegabriel.org

Huvudman
     Hospice Gabriel drivs av en stiftelse utan eget vinst-
intresse. Styrelsen är ansvarig för verksamheten. Stif-
telsens ändamål är att erbjuda vård i livets slutskede på ett
sådant sätt att människans fysiska, psykiska, sociala och
existentiella behov tillfredsställs. 
     Hospice är inte en lokal, det är en filosofi och ett
förhållningssätt där det erbjuds palliativ vård. Hospice
bemannas med kompetent personal dygnets alla timmar. De
som ingår i teamet är läkare, sjuksköterskor, underskö-
terskor, kurator, sjukhuspräst, husmor, ekonomipersonal
och verksamhetschef. Hospice har 25 fastanställda med-
arbetare. Fysioterapeut och arbetsterapeut konsulteras via
Lidköpings kommun.
     Stiftelsens styrelse har bestått av Lennart Jonsson ordf.,
Monica Göransson vice ordf., ledamöter Stefan Collin, Jan
Malmgren, Anders Birgersson, Anders Stigson, verksam-
hetschef Pia Gustafsson, ekonom Julia Franken,  persoanl-
repr. Charlotte Fransson och representant för stödföre-
ningen Inger Westin.

Hospice Gabriels stödförening
     Föreningen är Hospice egna stödförening och har ca
400 medlemmar. Föreningen utser ledamöterna i Stiftelsen
Gabriel.
     Nya medlemmar hälsas varmt
välkomna! Årsavgiften är 100 kr/år. För
att enkelt bli medlem i stödföreningen så
kan du swicha till 123 571 68 65 eller
scanna QR-Kod: 
 

Anders Birgersson, Jan Malmgren, Stefan Collin, Monica
Göransson, Lennart Jonsson (ordf.) och Anders Stigson ingår i

styrelsen

Dagvård
     Vi har Dagvård i form av Taktil massage. Till Lena
Larsson kommer man på remiss från onkologen, kirurgen
eller Palliativa Teamet. Lena tar även emot remiser för
lymfdränage-massage. 

Vad är ett Hospice?
     Ett hospice är en enhet för inneliggande, specialiserad
palliativ vård för individer med komplexa symtom och/eller
i en svår livssituation. Vården bedrivs av ett multiprofessio-
nellt team där det finns sjuksköterskor och undersköterskor
på plats dygnet runt. Läkare och kurator finns på plats
dagtid och i beredskap under jourtid.
     Inneliggande och närstående får utöver ordinarie vård del
av volontärernas uppskattade insatser, som sätter guldkant
på tillvaron. 
     Samtal är en viktig ingrediens i vården och omsorgen.
Arbetet bedrivs strukturerat och med en holistisk syn, till
exempel utifrån de 6 S:en (Självbild, Självbestämmande,
Symptomlindring, Sociala relationer, Sammanhang,
Strategier). Det finns en definition vad ett Hospice är 
som är godkänd nationellt och finns med i nationella
vårdprogrammet. 

Personalfoto vid en utbildningsdag

Inger Westin (ordf.) Maria Andreé Svensson, Ulrika Gartman,
Elisabeth Warvlin, Anna Staaf och Annette Eriksson.


